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бастап шығады

Аялаймын сені, Қызылорда!

жыл3

4-бетте

«Бұрын Өзбекстанда етікшілікті арнайы 
мамандық қылып оқытқан. Қазір бұл мамандық 

жойылып, тек кәсіпке айналды», – деді етікші 
Сағилат Сүйіндіков. Әркім несібесін әр жерден 

табады. Бірінің тұрақты жұмысы болса, бірінің кәсібі 
болады. Кейіпкеріміздің  бұл саламен айналысып 

жүргеніне жиырма жылдың жүзі болыпты. 
– 2004 жылы жұмыс таппай, әр істің басын бір 

шалып жүрдім. Қиын-қыстау қилы заманда табыс 
көзін іздедім. Жиен ағам ұстазым болды. Бірге жұмыс 

істеп, әр ісіне мұқият зер қойып үйрендім. Бұл – 
етікшілік өнері менің қанымда бар. Арғы ата-тегімнен 

маған жеткен мұра деп білемін. Атам Сүйіндік – темір 
ұстасы, әкем қалада танымал аяқ киім тігетін ісмер 

болған. Қазіргі таңда ұлым да менің ізімді басып, етікші 
болғысы келеді,–  деді кейіпкеріміз ағынан жарылып. 

тө
зім

дінің
 

кәсібі
– Жұмагүл Әбдіманапқызы, әңгімемізді алдымен мектеп 

тарихынан бастасақ... Жалпы мұнда қанша мұғалім жұмыс 
істейді, қанша оқушы білім алады? 

– Халық даналығында «Тарихыңды таны, тұлғаңды 
құрметте» деген жақсы сөз бар.  Тарихымызды білу – ұрпақ 
міндеті екенін естен шығармаймыз. 100 жылға таяу тарихы бар 
Сақтапберген Әлжіков атындағы орта мектеп ХХ ғасырдың 
20-жылдарының аяғында «Ақ школ» деген атпен құрылған. 
Көне көздердің айтуынша, бір мұғалім, жиырма шақты бала 
болған екен. «Ақ школ» атанған бастауыш мектеп 1950 
жылдарға дейін бастауыш, кейін жеті-сегіз жылдық болып, 
оқушы санына қарай өзгеріп, 1964 жылы орта мектепке 
айналған. Ал 1966-1970 жылдары  №144 В.И.Ленин 
атындағы қазақ орта мектебі, 1971-1997 жылдары №144 
В.И.Ленин атындағы аралас мектебі, 1998-2001жылдары 
№144 Сақтапберген Әлжіков атындағы қазақ орта мектебі, 
2003 жылдан 2014 жылға дейін №144 Сақтапберген 
Әлжіков атындағы қазақ орта мектебі 12 жылдық білім 
беру бағдарламасының эксперимент алаңы болған. 2014 
жылдан бастап Сақтапберген Әлжіков атындағы №144 
орта мектеп деп аталады. 

Ғасырға жуық уақыт аралығында мектеп даңқын арт-
тыруға ерінбей еңбек етіп, ұстаздық келбетімен ел 
есінде сақталған аяулы ардагерлеріміз бен 
әріптестеріміз және мектеп түлегі деген 
атпен халыққа қалтсыз қызмет 
еткен, етіп жүрген танымал 
аға-апаларымызды, іні-
сіңілдерімізді мақтаныш 
етеміз. Әсіресе соғыстан 
екі аяғынан бірдей айырыл-
са да, 40 жылдан астам оқу-
шы ларға дәріс берген «Қазақ 
Мересьеві» Бәкібай Дүйсенбиев, 
майдангерлер Ермахан Баймаған-
бетов, Жүсіпәлі Ұстабаев, Кәрім 
Досхожин, Дауылбай Наурызбаев 
сияқты алдыңғы буын ардагер ұстаз-
дарымыздың сара жолын бүгін гі 
ардагерлеріміз мектеп даңқын арт-
тыруы на еңбек етіп, ұстаздардың шын 
бейнесін танытты. 

сұхбат

АДАЛ ҚЫЗМЕТ ЕТУ – 
ҰЖЫМДЫҚ МАҚСАТ

Жұмагүл сейдахметова, №144 мектеп директоры: 

Қалаға қарасты Қызылжарма ауылдық округі – бір ғасырдан астам тарихы бар қасиетті мекен. 
Осы мекенде тарихы әріден бастау алатын білім ордасы орналасқан. Ол – №144 Сақтапберген 
Әлжіков атындағы орта мектеп. 1922 жылы «Ақ школ» деген атаумен ашылған. Алғашында 
бастауыш мектеп болса, кейіннен заман талабына сай құрылып, он бір жылдыққа айналды. Содан 
бері бүгінге дейін қаншама ұрпаққа саналы тәрбие мен сапалы білім беріп, шыңдап шығарды.

Осы аптада мектепте ұрпаққа ұлттық құндылықты, тәрбиені дәріптейтін кең ауқымды 
семинар өткізу жоспарлануда. Осы семинар қарсаңында біз де Сақтапберген Әлжіков 
атындағы №144 орта мектептің директоры Жұмагүл Сейдахметовамен 
сұхбаттасуды жөн көрдік. 

Өткен аптаның соңында облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев пен қала әкімі Серік 
Қожаниязов «Қорқыт ата» әуежайы терминалының құрылыс барысымен танысты. 
Алдымен аймақ басшысы әуежай аумағын абаттандыру, көгалдандыру жұмыстарын 
саралап, кіреберіс жол салу мәселесін талқылады. 

Әуежайдың құрылысы 2023 жылдың ақпанынан басталған болатын. Осы кезде 
терминал аумағын абаттандыру мен көгалдандыруға жарияланған мемлекеттік сатып 
алу конкурсының жеңімпаздары анықталып, тиісті жұмыстар басталды.

Қазіргі уақытта әуежайдың жаңа терминалының негізгі құрылыс жұмысы 91% 
орындалған. Оның ішінде әрлеу жұмыстарының 87,3%-ы жасалған, инженерлік 
желілер толығымен жүргізілген, электр желілерін тарту 89,7% біткен. Құрылысқа 
пайдаланылған материалдар жоғары сапалы, орнатылатын құрал-жабдықтардың 
барлығы Еуропа елдерінен әкелінген.

Мердігер компания өкілі терминалдың құрылысы мамыр айында толық 
аяқталатынын баяндады. Облыс әкімі абаттандыру, көгалдандыру кезінде егілетін 
ағаштар, гүлдер жергілікті климатқа бейімделген болуы керектігін ескертті. 
Сонымен қатар жол сапасына баса мән берілуі керектігін айтты.

500 мың жолаушыға 
қызмет көрсете алады

Айта кету керек, меценат «Болат Өтемұратовтың қоры» өңірде халықаралық 
стандарттарға сай заманауи терминал салуда. Қазіргі әуежай жылына 307 мың 
адамға қызмет көрсетсе, жаңа терминал іске қосылғаннан кейін 500 мың 
жолаушыны қабылдай алады. Ал жүк тасымалдау көлемі 150 тоннадан 240 
тоннаға дейін ұлғаяды. Құны 25 миллион долларды, алаңы 7500 шаршы 
метрді құрайтын терминалда телескопиялық трап екі қабатты болады. 
Жолаушыларға оның ішінде қозғалыс қабілеті шектеулі азаматтарға 
ыңғайлы болуы үшін эскалаторлар мен лифттер қарастырылмақ. Жылдам 
әрі жайлы қызмет көрсету үшін өзін-өзі тіркеу бағандары, жүкті беру және 
өңдеу автоматтандырылады.

Облыс әкімі өңірдің негізгі әуе қақпасы заманауи талаптарға сай болуы 
керектігін айтты. Бұл ретте әуежай басшысына қор өкілдерімен бірлесіп, 
құрылысқа қажетті жұмысты үйлестіріп, уақытылы аяқтауды тапсырды. 
Жаңа терминал құрылысы аймақ басшысының тұрақты бақылауында 
болады.

Ақтолқын НҰРЛЫБАЙ
Суреттер облыс әкімдігінің баспасөз қызметінен

«Қорқыт ата» әуежайының жолаушылар мен жүк ағымын одан әрі ұлғайту, қызмет көрсету 

сапасын жақсарту мақсатында әрі қазіргі заманауи ғимараттың қажеттілігіне орай жаңа терминал 

салу жөнінде шешім қабылданған болатын. Бұл ретте жеке инвестор Болат Өтемұратовтың қоры 

әуежай терминалының жұмыс жобасын әзірлеуге кіріскен еді.

ЖАҢА ТЕРМИНАЛ 
МАМЫРДА АЯҚТАЛАДЫ

Халқымызда «Ерінбеген 
етікші болады» деген мақал 

бар. Таң шапағымен таласа 
тұрып, біз бен жіпті жанына серік 

қылатын етікшілердің еңбегі 
нағыз бейнет. Біз осы кәсіптің 

қыр-сырын білу мақсатында 
ескі базар маңындағы Сағилат 

Сүйіндіков есімді етікшіге жолқтық.

3-бетте

3-бетте

СЫРТҚЫ ҚАРЫз: 
МүМкіНДік пЕН МәСЕЛЕ

Мемлекеттің сыртқы қарызы туралы 
тақырып қозғалса, жабыла талқылай-
тынымыз жасырын емес. Көбінің сөз райы 
«қарызға баттық, шикізатпен өтейміз» деген 
долбардан басталып, «төлемесек, түбі жер 
кетеді» деген аңғал қорқынышқа да ұласып 
жататыны бар. Алайда бұл тұрғыда қайдан 

не алып, келген қаржының қай мақсатқа 
жұмсалатыны маңызды екені тасада қала-
тындай. Сондықтан бүгінгі мақала мазмұнын 
Қазақстанның сыртқы қарызына бағыттауды 
жөн көрдік.

Ұлттық банктің мәліметінше, өткен 
жылы мемлекеттің сыртқы қарызы 161,9 

млрд долларды құраған. Есте болса, 2022 
жыл дың осы кезеңінде бұл меже 160,6 
млрд долларға тұрақтаған еді. Демек, эко-
номикалық есепке салсақ, жылжабар есеп 
айырманың 0,8 пайызға аз екенін көрсетіп 
тұр. Аталған сандық көрсеткіш алдағы 
талдаудың тірегі болмақ. 2-бетте

өнер ордасыЖарты ғасырлық 

тарихы бар 
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Ақмешіт АптАлығы

Басы 1-бетте

Қарыз қайдан шығады?
Әділдік үшін айтайық, кез келген елде 

сыртқы қарыз бар. Ғаламдық экономика 
ал пауытына айналған АҚШ-тың сыртқы 
қарызы 34 триллион доллардан асады. Бас 
айналдыратын сан. Алайда бұл мемлекет 
кері кетті немесе жоқтықтан алақан жайды 
дегенді білдірмейді. Бар болғаны экономикаға 
қаржы құйылуда, ал оның қайдан, қалай келіп 
жатқаны алғашқы орындағы мәселе емес.

Осы тұжырыммен алсақ, Қазақстанда да 
сыртқы қарызды әлеуметтік-экономикалық 
олқылықты шешуге бағыттауда. Мемлекет-
аралық келісім, халықаралық қаржылық ұйым 
арқылы миллиардтаған қаражат тартып, түрлі 
саланы алға жылжытты. Байқай бермейтін 
инфрақұрылым жүйесін жүргізу, өнеркәсіп 
нысандарын салу, әлеуметтік жобаларды 
жүзеге асыру жұмысы үшін сырттан көп 
несие алынады. Мемлекеттің стратегиялық 
жоспарының белгілі бір бөлігі де шетелден 
қаржы тарту арқылы ғана жүзеге асатынын 
білеміз. Бұл өз кезегінде жұмыссыздық 
деңгейін төмендету, халықтың өмір сүру 
сапасын арттыру секілді өміршең міндеттерді 
орындауға сеп. 

Ал бюджеттің бүйірі толмай тұрғанда 
ауқымды жобаларды жүзеге асыру қай елге 
болмасын жүк. Сондықтан сырттан сұраудан 
басқа амал жоқ. Экономист Жүкей Ахметбек 
БАҚ-қа берген пікірінде аталған ойды растаған 
болатын.

– Мәселе қарыздың сомасында емес, 
қарыз алушы мемлекеттің төлем қабілетінде 
жатыр. Мысалы, сыртқы қарызы көп елдердің 
рейтингінің көшбасында дамыған мемлекеттер 
тұр. Яғни сыртқы қарыз елдің кедей не бай 
екендігін көрсетпейді. Көрші қырғыз, өзбектің 
бізбен салыстырғанда сыртқы қарызы аз, 
бірақ бұл олардың экономикасы мықты 
екендігін біл дірмейді, сәйкесін-
ше біздің де жапон дардан сыртқы 
қарызымыз аз, десе де эконо ми-
камыз олар дан қуатты емес. 

Ең бастысы, кез келген қа-
рыз ды қайтару керек. Мәселе 
сол қарыз ға алған ақша ны 
қалай жұм сағандығына байла-
нысты. Мысалы, Греция. 
Олимпиада өткіземіз деп 10 
млрд доллар алды да, қайта ра 
алмай әбден қиналды. Дефолт 
жағдайына аз қалды. Қысқасы, той 
жасаймын деп алған несие сынды. 
Оның қайтарымы жоқ. Ал жапондар 
қарыз алса оны экономикаға салады да 
қайтарып алады, – дейді маман.

Соңғы онжылдықта Қазақстанның ірі 
кредитор елдері өзгеріссіз қалғандай. Ста тис-
тикаға сүйенсек, еліміз негізгі несие бөлігін 
Нидерланды мемлекетінен алған. Берешек – 
42,5 млрд доллар. Одан кейін Ұлыбритания – 14 
млрд доллар, халықаралық ұйымдар – 13 млрд 
доллар, Ресей – 12,5 млрд доллар қарыз берген. 

АҚШ-қа да қарызымыз көп. Олар 11,3 млрд 
доллар шамасында қаржы алуға құқылы. Ал 
Францияға 11,2 млрд, Бермуд аралдарына 9,4 
млрд доллар, Қытайға 9,2 млрд және Жапонияға 
4,9 млрд доллар берешекпіз. Тіпті соңғы бір 
жыл ішінде БАӘ-ден 1 млрд долларға жуық 
қаржы алғанбыз. Мұның барлығы – Ұлттық 
статистика бюросы мен Ұлттық банктің ашық 
дереккөзіндегі ақпар.

Қызылорда облысында сыртқы қарыз 
есебінен атқарылған жобалар аз емес. 
Мысалы, Қызылорда облысын қамтитын 
«Батыс Еуропа-Батыс Қытай» халықаралық 
транзит дәлізі» ауқымды автожол айқын дәлел 
бола алады. Аталған жобаны Халықаралық 
Қайта Құру және Даму Банкі (ХҚДБ), Азия 
Даму Банкі, Еуропалық Қайта құру және 
Даму банкі, Ислам Даму  Банкі сияқты 
төрт халықаралық қаржы ұйымы қатар 
қаржыландырған болатын. Оған қоса Арал 
теңізінің ұлтанына сексеуіл егу үшін ХҚДБ-
дан қаржы алғаны есімізде. 

Сонымен қатар «Сырдария өзенінің 
арнасын реттеу және Арал теңізінің солтүстік 
бөлігін сақтау» жобасын да шеттен келетін 
қаржыға жүзеге асырдық. Нәтижесінде су 
деңгейін 3,2 метрге арттыруға және жағалау 
сызығын Арал қаласына дейін 25 километрге 
кеңейтуге мүмкіндік туған еді. 

Квазимемлекеттік және 
жекеменшік сектор: 

Демократия табыс әкеледі

Қазақстанның сыртқы қарызы тек Үкімет 
еншісінде десек, қателесеміз. Себебі сыртқы 
қарыздың ішкі бөлінісі бар. Яғни мемлекеттен 
бөлек жеке ұйымдар, қаржы институттары, 
елдегі халықаралық компаниялар да шетелден 
қаржы тартуда. Сыртқы қарыздың экономика 
үшін тиімді тұсы да – осы. Қарапайым тілмен 
айтқанда, кәсіпкерлер шетелден несие алып, 

Қазақстанда кәсіп жүргізеді. Салық – қазынаға, 
жұмыс – халыққа, табыс – кәсіпкерге. 
Мұндай жүйенің тиімділігіне кәсіпкерлердің 
бой үйреткені сонша, бүгінде жекеменшік 
сектордың сыртқы қарызы 132 млрд долларды 
құрайды.

Forbes Kazakhstan журналының мамыр дағы 
санында экономист Сапарбай Досжанұлы-

ның пікірі жарияланды. Онда сала маманы 
жекеменшік сектордың бір бағыты – фирма-
аралық берешек ұғымын жатық жеткізген екен.

«Біздің елімізде мұнай-газ сек торларында 
Қарашығанақ, Қа шаған, Теңізшевройл, 
AGIP, ING, Қазмұнайгаз сияқты 
бірнеше бір лескен кәсіпорындар 
жұмыс істеп жатыр. Жаңағы 
шетелдік халықаралық компаниялар 
қазақ-стандық компаниялармен 
бір лес кен кәсіпорын болып 
құрылып, біздің ел аумағында 
жұмыс істеп жатқандықтан, 
қазақстандық заңды тұлға ретінде 
тіркеледі. Және олар өздерінің бас 
компанияларынан еншілес компания 
ретінде инвестиция тартады, ал бұл 
өз кезегінде мемлекетіміздің сыртқы 
қарызы ретінде тіркеледі. Бірақ, бұл жерде 
қаржыны Үкімет емес, фирмалар алып отыр. 
Яғни фирмааралық берешек деген осы», – 
дейді экономист.

Квазимемлекеттік сектордың қарызы да 
сыртқы берешектің басты бөлігі саналады. 
Ұлттық банктің мәліметінше, биыл аталған 
сектордың сырттағы қарызы 12 млрд долларға 
жеткен. Тіпті кей жылдары қараусыз кетіп, 
саланың негізсіз шығын көбейген болатын. 
Содан болар, жақында Ұлттық экономика 
министрі Әлібек Қуантыров квазимемлекеттік 
компаниялардың сыртқы қарызының шекті 
мөлшерін бекітті. Нормативтік құқықтық 
актілерінің эталондық бақылау банкінде 
министрлік қаулысы жарияланған. Қаулыға 
сәйкес, биыл «Самұрық-Қазына» сырттан 
5,7 трлн теңге немесе 12,5 млрд доллар, ал 
«Бәйтерек» 2,3 трлн теңге немесе 5,4 млрд 
доллардан артық қарыз ала алмайды. 

Жалпы 2015-2016 жылы сыртқы қарыз 
үшін квазимемлекеттік секторына алғашқы 
«таяқ тиген» болатын. Сол жылы «Самұрық-
Қазына» Ұлттық әл-ауқат қорының борыштық 
дағдарысынан кейін, Үкімет квазимемлекеттік 
сектор компанияларының  сыртқы қарызын 
шектеуді қолға алды. Ал 2017 жылдың қыр-
күйегінде «Квазимемлекеттік сектордың 
сыртқы қарыздарының көлемін келісу 
қағидаларын» бекіту туралы қаулыны 
қабылдаса, жыл өтпей квазимемлекеттік 
сектордың сыртқы және ішкі қарыздарына 

мониторинг жүргізу және бақылау қағида-
ларын бекіту туралы  басқа қаулыны жарыққа 
шығарды. Бес жылда бұл қағидалар үш рет 
жаңартылды. Соңғы өзгеріс өткен шілдеде 
енген.

Әрине, квазимемлекеттік болсын, жеке-
меншік сектор болсын, келдің екен деп қолға 
ақша ұстайтын қай шетелдік қаржы ұйымы 
болсын. Әрбірінің өз талабы, қояр ережесі, 
төлем әлеуетіңді тексеретін тәсілі бар. Бұл 
орайда көп айтатын демократия құндылығы 
шешуші рөл ойнайды. Қызығы да осы тұста 
жатыр. Неге десеңіз, елдегі тұрақтылық пен 
адам құқықтары индексі – әлем үшін «Бұл елге 
несие беруге бола ма?» деген сұраққа жауап. 
Демек, елде адам құқығы бұзылса, локальді 
билік жиі ауысса, ҮЕҰ жұмысына шектеу 
көбейсе, қаржы ұйымы тиын ұстатпайды. Ал 
бұл тұрғыда ұпай түгел болса, қанша қалайсың 
– сонша аласың. Идеологиялық тартыстың 
қызатын шегі, бұл.

Ұпай дегеннен шығады-ау. Сөзімізді 
растау үшін мына дерекке назар аударайық. 
Әлемде мемлекеттердің несие рейтингі бар. 
Кәдімгі банктегі азаматтардың несие тарихы 
секілді құбылмалы балама. Қаржы ұйымдары 
сол бойынша мемлекетке несие береді. Бұл 
«аллегория» емес, шынайы сипат. Мысалы, 
S&P, Moody's, Fitch секілді рейтингтік 
агенттіктер қаншама мемлекеттің тағдырына 
әсер етіп отыр. Олар шығарған рейтинг 

мемлекеттің төлем қабілетіне берілген баға деп 
есептелуде. Бір қуанарлығы, Қазақстан жыл 
сайын рейтингте жоға рылап келеді. Мысалы, 
биыл 62-орынға тұрақтаған. Біз ден кейінгі 
орынға Ресей жайғасыпты. 

Соңғы геосаяси жағдайларға 
байланысты ТМД елдеріндегі 
қауіпсіз әрі тиімді эконмикалық 
на рықтың көшбасшысы 
Қазақстан бол ғаны жасырын 
емес. Мысалы, Ресей нары ғын-
дағы әлемдік ірі компаниялар 
кеңсе лерін елімізге ауыстырып, 
сауда нарығын бізге бұруда. 
Оны қытайлық автокөліктердің 
көбейгені мен TikTok 
секілді әлеуметтік желі офисі 
ашылғанынан байқауға болады. 

Қос секторда келеңсіздік те 
кездеседі. Әсіресе, табыстың ел ішінде 
қалуы ең үлкен мәселеге айналған. Өйткені 
біз халықаралық компаниялардың жалғыз 
егесі емеспіз.

«Ресейден әлемдік фирмалар кетіп жатыр. 
Америкалық немесе қытайлық кәсіпорындар 
Қазақстан нарығына енерде саналы түрде 
көп көлемде қарыз алып келеді. Бұл сыртқы 
қарыз құрылымындағы фирмааралық бере-

шекке жатады. Қарызды басқа емес, бас 
компанияларымен байланысы бар ұйымдардан 
алады. Сөйтіп, біздің елде өнім өндіріп, одан 
түскен қаржының негізгі бөлігін Қазақстанға 
келерде алған қарыздарын өтеуге жұмсайды. 
Бұл Қазақстан бюджетіне көп мөлшерде салық 
төлеуден жалтарудың бір жолы. Экономика 
үшін мұның да қаупі зор. Өйткені ел қазынасы 
қаншама қаржыдан қағылып отыр», – дейді 
С.Досжанұлы.

Банк секторы да сыртқы қарыздан қалыс 
емес. Аталған сектордың сыртқы берешегі – 
10,6 млрд доллар. Бұл 2022 жылғы 1 қазандағы 
көрсеткіштен 32,5 пайызға артық. Мұның мәні 
неде? Мамандар болжамы бойынша әлемдік 
қаржы ортасында қазақстандық банктердің 
рейтингі өсуде. Сенім ұлғайып, инвестиция 
мен қор нарығына жол ашылуда. 

Бұған келіспеске болмас. Өйткені соңғы 
жылдары отандық банктердің қаржылық 
профилі жақсарды. Мысалы, Kaspi Финтех 
тобы АҚШ-тың Бағалы қағаздар және биржалар 
комиссиясына, яғни NASDAQ тізіміне кіріп, 
акциялары 17,5 миллиард долларды құрады. 
Оған қоса елдегі 10 банк ғаламдық Forbes-тың 
«сенімді» рейтингіне көтерілді.

Жалпы Қазақстанның сыртқы борышының 
құрылымын қарастыратын болсақ, онда 
негізгі бөлігін фирмааралық берешек – 92,2 
млрд доллар және басқа секторлардың 
міндеттемелері – 44,4 млрд доллар құрайды. 
Сондай-ақ мемлекеттік органдардың сыртқы 
берешегі 12 млрд доллар, ал Ұлттық банктiң 
қарызы 2,1 млрд доллар шамасында. 

Инвестиция: Несие, 
мүмкіндік, 

Инвестиция деген әдемі сөзге үйренгенбіз. 
Алайда ондағы қаржы жүйесінің алгоритмін 
біле бермейтініміз жасырын емес. Әрине, 
ол мағлұматтың халыққа қажеті де шамалы. 
Десе де қарыз қайдан пайда болып жатыр, ел 
қарызы неге көп деген сауалға жауап іздегенде, 
айтпасқа болмайды. 

Қазақстан – бұл бағытта Орталық Азияда 
көш басында. Былтыр инвестиция 18 пайызға 
өсіп, 28 млрд долларға жетті. Бұл соңғы 10 
жылдағы рекордтық көрсеткіш. Өткен жылы 
шикізаттық емес секторда 300-ге жуық жоба 
іске қосылды. Оның жалпы құны – 1 трлн 600 
млрд теңге. Үкімет тарапынан инвестициялық 

жобалардың жалпыұлттық пулы құрылды. 
Мыңға жуық жобаның құны 32 трлн теңгеден 
асады. Нәтижесінде 160 мыңнан астам 
жаңа жұмыс орны ашылады. Президент 
тапсырмасына сәйкес, Үкімет алдағы 5 жылда 
ұлттық экономика көлемін 2 есе ұлғайтуға тиіс. 

Мәселенің өзектілігін сұхбатында Мемлекет 
басшысы тағы атап өткен еді. 

«Тағы бір маңызды міндет – инвестиция 
тарту. Бұл міндетті орындауға жекешелендіру 
және активтерді қайтару науқандары да 
септігін тигізеді. Қомақты инвестиция болса, 
экономика қарқыны үдей түседі және жаңа 
мүмкіндіктер пайда болады. Осы орайда мен 
жақында Инвестиция штабын құру туралы 
Жарлыққа қол қойдым. Бұл штабқа еліміздегі 
инвестициялық ахуалды жақсарту және 
инвестициялық жобаларды сапалы жүзеге 
асыру үшін ауқымды өкілеттік берілген», – 
деді ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев. 

Қазақстан шетелдік инвестиция тарту 
жағынан әлемде үздік ондықтың қатарында. 
Алтыншы орында. Халықаралық сарапшылар 
жүргізген зерттеу нәтижесі осындай. 
«FDI Intelligence» талдау орталығы Азия, 
Африка, Таяу Шығыс және Еуропа елдерінің 
экономикалық өсімін зерттеген. Рейтингте 
Азия елдері көш бастап тұр.

Қызылорда қаласы 
инвестиция тартты

Инвестиция туралы сөз боғанда Қызылорда 
қаласындағы экономикалық модельді айтпай 
кетуге болмас. Аймақ республика бойынша 
инвестиция тартудан көш басында екенін 
білеміз. Мысалы, Қызылорда қаласының 
өзінде биыл негізгі капиталға салынған 
инвестиция жоспарының жобасы 231,1 млрд 
теңгені құрайды. Мұын қалалық экономика 
және қаржы бөлімінің жолдаған сауалдан 
анықтадық.

«2022 жылы Қызылорда қаласы бойын-
ша меншіктің барлық нысанындағы кәсіп-
орындар мен ұйымдар тарапынан негізгі 
капиталға 202 млрд теңгенің инвестициясы 
салынды. 2023 жылдың қорытындысымен 
негізгі капиталға 232 млрд 902 млн теңге 
қаржы салып, 2022 жылдың салыстырмалы 
кезеңімен салыстырғанда 8,7%-ға артты. 
Ал 2024 жыл инвестиция көлемі 231,1 млрд 
теңге шамасында Қызылорда қаласына облыс 
бойынша салынған инвестицияның 47,9% 
Қызылорда қаласының үлесінде», – делінген 
мәліметте. 

Расында, қаладағы инвестициялық жобалар 
бұрыннан жоғары деңгейде. Мысалы, жылу 
электр орталығы мен Қорқыт Ата атындағы 
әуежай құрылысына 43 млрд теңгеге жуық 
инвестиция тартылған. Сондықтан қарыздың 
қалаға берері де мол. 

Қауіп неде?
Сыртқы қарыздың мүмкіндігі көп 

болғанымен қаупі де бар. Ол ЖІӨ үлесіне 
байланысты алаң. Яғни халықаралық тәжі-
рибеде елдегі сыртқы қарыздың үлесін 40-
50 пайыздан аспауы қажет. Біздің ЖІӨ 30-35 
млрд АҚШ долларын құраса, сыртқы қарыз 16-
17 млрд АҚШ долларын құрайды, Бұл қарыз 
көлемі көтерілмеуі керек. 

Келесі олқылық – өтеу жолы. Қазақстан 
дамушы ел әрі шикізатқа тәуелді мемлекет 
қатарында. Сондықтан қарызды өтеудің 
негізгі жолы бағалы қағаздарды сатылымға 
шығару. Бұл экономикалық тұрғыда ішкі-
сыртқы нарықтағы көрсеткішке тікелей 
тәуелді. Яғни қарыз өтеудің баламалы жолы 
қарастырылмаған деген сөз. 

Қаржы министрлігі қаңтардағы мәлімде-
месінде қарыз алу үшін қанша теңгеге 
облигация шығаратынын мәлімдеген 
болатын:

«Қаржы министрлігі жалпы көлемі 500 
млрд теңгеге бір жылдық, екі жылдық – 480 
млрд теңге, 510 млрд теңгеге үш жылдық 
бағалы қағаздарды шығаруды жоспарлап отыр. 
Алғашқы шығарылым 4 қаңтарда жарияланған. 
Бұл күні жалпы сомасы 130 млрд теңгеге 
4-16 жылдық МЕКАМ орналастырылған. 
Қаңтар айында биржаға шығарылатын 
бағалы қағаздардың жалпы сомасы 635 млрд 
теңге болады. Бағалы қағаздар шілде айында 
көбірек шығарылып, сол айда 870 млрд теңге 
тартылмақ. Желтоқсан айында 33 млрд теңгеге 
мемлекеттік қарыз шығару жоспарланған. Бұл 
ретте Қаржы министрлігі бағалы қағаздарды 
шығару кестесі жыл ішінде өзгеруі мүмкін 
екенін ескертеді» – делінген ресми мәліметте.  

P.S. Әрине, қарыздың жақсысы 
жоқ. Алғанда қуанғанмен, қайтарымы 
қыспаққа алар сәт кезігуі мүмкін. 
Мемлекеттің сыртқы қарызындағы 
ахуал да осы іспетті. Тек елге келген 
қаржы халықтың өмір сапасын 
жақсартып, басым бағыттың дамуына 
сеп болғаны ақылға қонымды. Сірескен 
сан көңілге медет болмаса да көптің 
көкейінде қарыздан табыс тауып, 
берешектен артық пайда әкелсе деген ой 
барын байқаймыз. 

Берен ШАҒЫРОВ

СЫРТҚЫ ҚАРЫз: 
МүМкіНДік пЕН МәСЕЛЕ

Соңғы 
онжылдықта Қазақстанның 
ірі кредитор елдері өзгеріссіз 

қалғандай. Статистикаға сүйенсек, 
еліміз негізгі несие бөлігін Нидерланды 

мемлекетінен алған. Берешек – 42,5 млрд 
доллар. Одан кейін Ұлыбритания – 14 млрд 

доллар, халықаралық ұйымдар – 13 млрд доллар, 
Ресей – 12,5 млрд доллар қарыз берген.  

АҚШ-қа да қарызымыз көп. Олар 11,3 млрд доллар 
шамасында қаржы алуға құқылы. Ал Францияға 11,2 
млрд, Бермуд аралдарына 9,4 млрд доллар, Қытайға 

9,2 млрд және Жапонияға 4,9 млрд доллар 
берешекпіз. Тіпті, соңғы бір жыл ішінде БАӘ-

ден 1 млрд долларға жуық қаржы алғанбыз. 
Мұның барлығы – Ұлттық статистика 

бюросы мен Ұлттық банктің 
ашық дереккөзіндегі ақпар.

Қызылорда 
облысында 

сыртқы қарыз есебінен 
атқарылған жобалар аз емес. 
Мысалы, Қызылорда облысын 

қамтитын «Батыс Еуропа-Батыс Қытай» 
халықаралық транзит дәлізі» ауқымды 

автожол айқын дәлеле бола алады. Аталған 
жобаны Халықаралық Қайта Құру және Даму 

Банкі (ХҚДБ), Азия Даму Банкі, Еуропалық 
Қайта  құру және Даму банкі, Ислам Даму  
Банкі сияқты төрт халықаралық қаржы 
ұйымы қатар қаржыландырған болатын. 

Оған қоса Арал теңізінің ұлтанына 
сексеуіл егу үшін ХҚДБ-дан қаржы 

алғанымыз есімізде. 

Банк 
секторы да 

сыртқы қарыздан қалыс 
емес. Аталған сектордың сыртқы 
берешегі 10,6 млрд доллар. Бұл 2022 

жылғы 1 қазандағы көрсеткіштен 32,5 
пайызға артық. Мұның мәні неде? Мамандар 

болжамы бойынша әлемдік қаржы ортасында 
қазақстандық банктердің рейтингі өсуде. Сенім 

ұлғайып, инвестиция мен қор нарығына жол 
ашылуда.  Бұған келіспеске болмас. Өйткені 

соңғы жылдары отандық банктердің қаржылық 
профилі жақсарды. Мысалы, Kaspi Финтех тобы 

АҚШ-тың Бағалы қағаздар және биржалар 
комиссиясына, яғни NASDAQ тізіміне кіріп, 

акциялары 17,5 миллиард долларды 
құрады. Оған қоса елдегі 10 банк 
ғаламдық Forbes-тың «сенімді» 

рейтингіне көтерілді.
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Ақмешіт АптАлығы

Сұрастыра келе аяқкиім  ше-
берлерінің бір күндік табысы бес 
мыңды құраса, күніне екі мың 
теңге нәпақа тапқанына қуанып 
отырған етікшілер де бар екенін 
білдік. Бас-аяғы он шақты аядай 
дүңгіршекте жиырма бес шебер 
отырады. 

– Отбасымды күнделікті та-
бысыммен асыраймын. Күніне 
бес мың тапсам, шығыным екі 
мың теңге. Жаздан гөрі, қыста 
табыс жоғары. Жеңіл аяқ киімді 
жөндеу мың теңгені құраса, 

қыстық етіктің ақысы екі мың 
теңгеге дейін жетеді. Қазір 
ісіміз айтарлықтай жүрмей тұр. 
Тұтынушылар да аз. Оған се беп 
арзан аяқкиімнің нарықта кө -
беюі, – деді етікші. 

Етікшіге қажет шикізаттар: 
қайыс, былғары, жіп, желім. 
Құрал-саймандары  біз, түрпі, 
бал ға, шеге, тетір пышақ және 
аяқкиім тігін машинасы. Бұл 
құрал-сайманның барлығы тіке-
лей Қытайдан келеді екен. 
Сағилат аға етікшілік кәсіпке екі 
шәкірт баулыған. Екеуі де өз ісінің 
маманы, осы кәсіпті жанымен 

түсінетін ісмер екенін айтты. 
Қазіргі таңда алып шаһарда төбе 
көрсетіп, өз шеберханаларын құр-
ған. «Ұстаздан шәкірт озады» 
деген осы. 

– Арманым қалада аяқкиім 
өңдеу өндірісі болса деймін. 
Өзім жаңа сәнмен түрлі аяқкиім 
жасап шығарар едім. Кезінде 

етікшілерге аяқкиім өндірісі 
бойынша жеке тұлғалардан 
ұсыныс бол ды. Айлығы мар-
дымсыз болғандықтан бас 
тарттық. Барлығы ақшаға келіп 
тіреледі. Мемлекеттен екі рет 
қайтарымсыз грант алуға тал-
пындым. Егер етікшілерге қол-
дау болса, елі міздің өндірісіне 

үле сімізді қосар едік. Бұл – менің 
ғана арманым емес, барлық 
ісмердің арманы. Баста осы 
кәсіпке бет бұрғаннан кейін қазір 
орта жолға келгенде тастап кете 
алмаймыз. Атадан келе жатқан 
өнерді дарытып жат қаным 
жетістігім деп білемін. Ал өкі-

нішім, егер етікші болмасам, 
аты әлемге мәлім спортшы болар 
ма едім. Себебі бала күнімнен 
спортқа жаным құмар,– деді 
Сағилат аға. 

Өткен жылдың көктемінде 
әкімдік қызылордалық аяқкиім 
шеберлеріне  арнайы 164 шаршы 

метр етіп шеберхана салып 
берген. Тиімдісі,  дүңгіршек 
үшін салық төлемейді. Алайда 
шеберлер орналасқан жерде не 
жарық, не жылу жоқ. Етікшілер 
қытымыр аязда тісі сақылдап 
бүркеніп отыруға мәжбүр. Егер 
жарық беріп, шеберхана орнын 
кеңейтіп берсе, электр машинасын 
қолданғылары келеді. Етікшілер 
тағы бір ұсыныс айтты. Олардың 
айтуынша, халық кешке дейін 
жұмыста болады. Жұмыстан кейін 
аяқкиімін жөн дейтін шебер таба 
алмайды. Егер жарық болса, түн 
жарымына дейін жұмыс істеп 
халық үшін де игі іс атқаратынын 
жеткізді ісмерлер қауымы. 

Табысы күнкөрістен артыл-
майтын етікші «бала-шағаның 
қамы үшін жүрміз. Күніне тапқан 
үш мың теңге табыс өзімізге 
жаңа етік алуға да жетпейді» 
деп өз мұң-мұқтажын айтты. Бұл 
«Етікші етікке жарымас» дегенді 
еске салады екен.

  
Марина САҒИДАТБЕК

Суретті түсірген 
Нұрболат НҰРЖАуБАЙ

төзімдінің кәсібі

Басы 1-бетте

Мектептің алғашқы шәкірттері елімізге 
танымал жазушы Сақтапберген Әлжіков 
«Ара» журналын ұзақ жыл басқарып, өшпес 
із қалдырды. Оған қоса Садық Нұрмағанбетов 
партия совет органдарында жауапты қызмет 
атқарған. Ы.Алтынсарин  атындағы ғылыми-
зерттеу институтында ұзақ жемісті еңбек етті. 
Директордың бірінші орынбасары болды, 
республикадағы педагогикалық ғылыми ой мен 
зерттеулерге бағыт беріп, басшылық жасады. 
Көптеген ғалымды тәрбиеледі, өзі де бірнеше 
танымдық, тәрбиелік кітап жазды.

Әлімжан Шәріпов – Жоғарғы Соттың бірінші 
орынбасары, белгілі  заңгер сот жүйесінің 
қалыптасқан, әділетті кадрлардың өсіп шығуына 
кезінде үлкен ықпал етіп отырды. Медицина 
ғылымының докторы, Алматы медициналық 
институтының кафедра меңгерушісі – 
Жәдібай Абдуллаев, педагогика ғылымның 
кандидаты, профессор – Әкімжан Сайлыбаев, 
педагогика ғылымның кандидаты, профессор 
– Бақытжан Сайлыбаев, Қазақстанның еңбек 
сіңірген әртісі – Қаракөз Ақдаулетова, ғылым 
кандидаты – Тұяқбай Садуақасов, белгілі 
сатирик, ақын – Орынбасар Әлжіков, медицина 
ғылымның кандидаты – Сабит Әбдіраимов, 
филология ғылымының докторы, профессор 
– Зәуреш Ерназарова, аға судья – Зәуреш 
Қиясова, «Өрлеу» біліктілікті арттыру ұлттық 
орталығының Қызылорда облысы бойынша 
филиалының кафедра меңгерушісі, педагогика 
ғылымдарының кандидаты – Ұлтай Ешимова, 
ҚР Президенті жанындағы мемлекеттік 
басқару академиясының Қызылорда облыстық 
филиалының кабинет меңгерушісі, экономика 
ғылымының кандидаты – Құралай Жырауова, 
Қызылорда облысы ТЖД бастығының 
орынбасары, азаматтық қорғау полковнигі – 
Нұрсұлтан Ибрагимов,  медицина ғылымының 
кандидаты – Ғани Берстенов, С.Сейфуллин 
атындағы қазақ агротехникалық зерттеу уни-
верситеті, студенттік мәселелер жөніндегі депар-
тамент директоры, техника ғылымдарының 
кандидаты, қауымдастырылған профессор – 
Қуаныш Дәуренбеков, Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетінің «Қашықтықтан білім 
беру технологиялары және бағдарламалармен 
қамтамасыз ету» басқармасының басшысы – 
Нұрлан Нұрмағанбетов сияқты азаматтар біздің 
мектептің қарлығаштары. 

Қазіргі күні мектеп ұжымы Қазақстан 
Республикасы Білім беру заңының талаптарын 
жүзеге асыру жолында бірінші орынға білім 
беру сапасын қояды. Оқушыларды тәрбиелей 
отырып, сапалы білім беру – мектептің негізгі 
миссиясы. Мектебімізде мектепалды даярлық 
сыныптарын қоса алғанда 2913 білім алушы 
бар. І жарты жылдықты 65% білім сапасымен 
қорытындыладық. 2023-2024 оқу жылында 
заманауи технологиялармен қаруланған, жаңа-
шыл 1 педагог-шебер, 59 педагог-зерттеуші, 
65 педагог-сарапшы, 100 педагог-модератор, 
барлығы  267 педагог қызметкер жас ұрпақтың 
болашағы үшін аянбай еңбек етіп келеді. 

Тиісті бейіні бойынша педагогтердің және 
басшы, басшы кадрларының үш жылда бір рет 
сиретпей біліктілігінің артуы қамтамасыз етілген, 
білімін кәсіби тұрғыда жетілдіру  үлесі – 100%. 

– Былтырғы оқу жылы несімен есте 
қалды? 

– 2022- 2023 оқу жылы мектебіміз үшін 
табысты жыл болды деп айта аламын. Балалардың 
білім алуына жан-жақты жағдай жасауда қауіпсіз 
әрі жайлы ортаны қамтамасыз етуді үнемі 
назарда ұстаймыз. Біз үшін ең үлкен табыс – 
оқушыларымыздың амандығы, қауіпсіздігі. 

Есте қалған ең басты ақпарат ол – 
Сақтапберген Әлжіковтің туғанына 100 жыл 
толуына байланысты жыл көлемінде 100 
шара жоспарланып өтілгені дер едім. 2023 
жылдың 22 қыркүйегінде облыс көлемінде 
«Сақтапберген – сатираның саңлағы» деген 
тақырыппен қорытынды танымдық іс-шарасын 
ұйымдастырдық. Шараға облыстық білім бас-
қармасы, қалалық білім бөлімі, облыстық, қалалық 
ардагерлер кеңестерінен қонақтар, жергілікті 
жоғары, арнаулы оқу орындарының өкілдері, 
ауыл ақсақалдары, ардагер-ұстаздар, ауылдық 
мекеме басшылары және С.Әлжіковтің жанұясы 
қатысып, жас ұрпаққа тарих таныстырылып, 
естеліктер айтылды.

Мектепте дарынды балаларды қолдау, 
дамыту, мұғалімдердің білімін көтеріп, тәжі-
рибесін тарату мақсатында түрлі деңгейде 
шаралар ұйымдастырдық. Олардың нәтижесі де 
жоқ емес. 

«Келешегімізді бірге өсіреміз: заманауи 
мектептегі тәрбиенің тиімді әдістері» тақыры-
бында облыстық педагогикалық шеберлік 
орталығымен бірлескен семинар-практикум, 
«Алғысым шексіз!» атты облыстық ашық 
есік күні, «Отбасы – бақыт мекені» облыстық 
ардагерлер форумы, «Ағылшын тілі оқуда 
оқушылардың коммуникативті құзыреттілігін 
дамыту», «Заманауи қоғамдағы жаратылыстану 
ғылымдарының жаһандану бейнесі» тақырып-
тарында қалалық семинарлар мен «Жас талант» 
қалалық ән орындаушылар байқауын өткіздік. 
«Арнайы білім берудің жаңашыл педагогы», 
«Алтын тұғыр» бастауыш сынып мұғалімдерінің 
олимпиадасы, «Үздік бастауыш сыныптағы 
дүниетану пәнінің мұғалімі, «Үздік авторлық 
бағдарлама», «Үздік қысқа мерзімді жоспар», 
«Математикалық регата», «Педагогикалық идея-
лар» байқауларынан ұстаздарымыз қалалық, 
облыстық кезеңдерден  жүлделі 15 орын алып 
қайтты. 

Кеше ғана Алматы қаласында өткен рес-
публикалық «Педагогикалық идеялар» байқауы-
нан «Шеберлік палитрасы» номинациясы 
бойынша өзінің тың жобасымен информатика 
пәнінің мұғалімі Айбек Оразбахов жүлделі І 
орын алып келді.

Пәндік, спорттық, танымдық, зияткерлік, 
өнер, шешендік, экологиялық, эстетикалық 
бағыттағы 180-ге жуық үйірме жұмыстарының 
нәтижесінде 2023 жылдың өзінде шәкірттеріміз 
қалалық, облыстық, республикалық шаралардан 
мектеп қоржынына 908 жүлде қосты. Оның 
ішінде қалалық пәндік олимпиадалардан-56, 
облыстық пәндік олимпиадалардан-5, «Жаһандық 
құзіреттілік» курсы бойынша республикалық 
пәндік олипиададан-1, ғылыми жобалардың 
қалалық кезеңінен-32, облыстық кезеңінен-7, 
спорттық сайыстардың қалалық кезеңінен-60, 
облыстан-35, республикалық кезеңінен-15, 
халықаралық кезеңнен-2 жүлде алып, мектеп 
мерейін өсірді. 

Сонымен қатар «INNO FEST QYZYLORDA 
– 2022» шығармашылық фестиваліне қатыс-
қан оқушыларымыз 50.000, 200.000, 300.000 
тенгелік жүлделер жеңіп алды. «Жастар рухы» 
ЖҚ облыстық филиалы және GRANT MASTER 
бағдарламалау мектебінің ұйымдастыруымен 
өткен «CP OPEN CUP – 2023» бағдарламалау 
олимпиадасында І орын алған 2 оқушымыз 
Қорқыт ата атындағы университеттің грантын 
жеңіп алды. Белбеу күресінен жасөспірімдер 

арасында әлем чемпионатында Н.Улугбекова 
қола жүлде, дзю-до күресінен жасөспірімдер 
арасында Азия чемпионатынан Ж.Жайсаңбай 
қола жүлде, республикалық турнирде қазақша 
күрестен Б.Абылай алтын жүлде, республикалық 
тоғызқұмалақ, қазақша күрестерден топтық 
есеп бойынша алтын, күміс, қола жүлде 
және облыстық «Ұлттық мектеп лигасынан» 
футболдан, волейболдан қыздар командалары 
үздіктер қатарынан табылды. Бұл көрсеткіш – 
мектеп  өрендерінің ойы зерек, алғыр екендігінің 
бір дәлелі. 

Биыл ауыл мектептерінің оқушыларына 
арналған республикалық пәндік олимпиадасы 
алғаш рет өткізілуде. Ауылдық мектептердегі 
талантты жастарды анықтау және қолдау 
бойынша қолайлы жағдайлар жасау мақсатында 
өткізілген осы олимпиададан  информатика 
пәнінен 9 сынып оқушысы Қарақат Шешенбай 
мен ағылшын тілі пәнінен 10 сынып оқушысы 
Айлуна Сырымқызы облыстан оза шауып, 
республикаға жолдама алды. Осы орайда 
мектептегі барлық жетістіктер, жүйелі 
жұмыстар мектеп, ата-ана, оқушы арасындағы 
үштік одақтың берік ынтымақтастығының, 
ұжымдағы өз ісіне берілген, жаңалықты 

жатсынбай қабылдайтын ұстаздар қауымының 
шығармашылықтарының арқасы деп бағалай-
мын.  Облыстық білім бөлімі тарапынан ұжымға 
берілген «Ынтымағы жарасқан ұжым – 2022», 
қалалық білім бөлімінен берілген «Үздік ауыл 
мектебі – 2023» номинациялары оқу-тәрбие 
үдерісіндегі тынымсыз еңбектің марапаты. 

– Негізі әр мектепте ҰБТ мәселесі басты 
назарда екені белгілі. Сіз басқарып отырған 
мектептегі ҰБТ көрсеткіші қалай болуда? 
Соңғы жылдарға шолу жасасақ... 

– Сұрағыңыз орынды. ҰБТ дегеніміз – 
мемлекеттік қоғамның және тұлғаның қажет-
тілігіне сәйкес келетін бүгінгі білім сапасын 
көтеру және басты бағыт болып табылады. 
Ұлттық бірыңғай тестілеу жалпы орта білім 
беру ұйымдарында оқушылардың қорытынды 
аттестаттауының бір түрі. 

ҰБТ-ның жоғары нәтижесі 11-сыныпта 
ғана пайда болмайды. Қазіргі күні мектебімізде 
мұғалімнің өз еңбегінің нәтижесіне жауап-
кершілігі толық қалыптасқан. Әр мұғалім ҰБТ-
ға дайындауда әртүрлі тәсілдерін қолданып, 
жетістіктерге жетіп отыр. Сөзіме дәлел ретінде 
атап өтейін, 2023 оқу жылының қорытындысы 
бойынша 67 түлек мектепті бітіріп, оның 6-уы 
«Алтын белгі», 4-еуі «Үздік аттестат» иегері 
атанды. ҰБТ-да  орташа балл – 90 балды құрады. 
Жоғарғы оқу орындарына 55 түлек мемлекеттік 
грант негізінде түсті,  жалпы орналасу – 100%.  
Мектебімізде соңғы 3 жылда ҰБТ-ның орташа 

балы 90-нан төмен болмады. Ұжымымның 
қажырлы еңбегінің арқасында  деп мақтанып 
айта аламын. 

– Мектебіңізде құндылыққа негізделген 
білім беру жобалары қалай іске асырылуда? 

– Қазіргі таңда мектепте жүргізіліп жатқан 
жобалардың білім алушылардың білім көкжие-
гін кеңейтуде маңызы өте зор. Атап айтқанда, 
білім алушылардың рухани-патриоттық таны-
мын дамыту мақсатында  Білім және ғылым 
министрлігінің білім беруді және ғылымды 
дамытудың 2020-2025 жылдарға арналған 
мемлекеттік бағдарламасы негізінде «Қазақстан 
Республикасының білім беру ұйымдарында 
«Мектеп парламенті» білім алушылардың өзін-өзі 
басқару органдарын дамыту тұжырымдамасы» 
негізінде  мектебімізде оқушылар парламенті 
мүшелері мектеп әкімшілігімен кездесулер 
өткізіп, жоспарларымен, идеяларымен бөлісіп 
отырады. 

Мектеп парламенті «Жас Ұлан», «Жас 
Қыран», «Жас Сарбаз» балалар қоғамдастығы 
оқудан тыс қызметті ұйымдастырудың табысты 
нысандары ретінде қалыптасып келеді. Қызыл-
жарма ауылында орналасқан 5547 әскери 
бөлімімен 2020 жылдан бері мектеп ынты-

мақтастық меморандумы аясында тығыз 
қарым-қатынаста. Жеңіс күні, С.Әлжіковтің 
100 жылдығы, қала күні, Республика күні, 
Тәуелсіздік мерекелерінде ауылішілік шерулер, 
ашық есік сағаттары мен әскери оқу-дайындық 
жаттығуларын салтанатты түрде көрсету сияқты 
іс-шаралары тұрақты жүргізіледі.

«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында 
«Ұжымдық оқу», TEDx, REDx конференциялары, 
оқыған кітаптары бойынша жүргізілетін «Комикс 
салатын оқырман», «Өзің оқы, өзгеге ұсын», 
«Әдеби Квиз» секілді байқауларды мектеп 
оқушылары арасында өткізу дәстүрге айналды. 
Сонымен бірге «Парасат» алаңы ұлт ұстазы 
Ахмет Байтұрсынұлының 150 жылдығына 
орай мектепішілік пікірсайыс турнирі, «Әлеу-
меттік желі дерт пе, әлде қажеттілік пе?» 
тақырыбында сынып оқушылары арасында 
пікірсайыс, «Ғаламтор дос па, әлде жау ма?» 
тақырыптарында қала мектептерімен дебат 
алаңында достық кездесу ұйымдастырылып 
тұрады.

«Отбасы – мектеп» жобасы отбасының 
тәрбиелік әлеуетін, білім беру ұйымдарында білім 
алушылардың ата-аналарымен қарым-қатынасын 
үйлестіруде үштік одақ жұмысы жүйелі жолға 
қойылды. Ата-аналарға арналған лекториялар, 
ата-аналар кештерін, ашық есік күндерін, тре-
нингтер, «Ата мектебі», «Әже мектебі», «Әке 
мектебі», «Ана мектебі» секілді отбасылық 
тәрбие мектептері негізінде үйлестіріліп келеді. 

– Сіздер үшін биылғы басты жаңалық 
ретінде осы білім ұясында өтетін семинарды 
атап айтуға болады. Жалпы семинар қандай 
бағытта өтеді?  

– Иә, Қызылорда облысының білім басқар-
масы «Тәрбие, спорт және қосымша білім 
беру» орталығының ұйымдастыруымен осы 
жылдың 26 қаңтарында «Біртұтас тәрбие 
бағдарламасы: іске асыру тетіктері мен 
перспективасы» тақырыбында облыстық 
семинар жоспарлануда.

Семинардың негізгі мақсаты – ұлттық 
және рухани-адамгершілік, жалпыадамзаттық 
құндылықтарды дәріптеу арқылы өскелең ұр-
пақты тәрбиелеудің жаңа бағдарламалары 
мен жобаларын, оқу-тәрбие  жүйесіндегі 
жетістіктерін, сонымен қатар сапалы білім 
алу тәсілделе рін ұсыну, тәжірибе алмасу. 
«Ұлттық құндылық тар – ұлт қазынасы», 
«Ұлттық құндылық тар – тәрбие өзегі», «Ұлттық 
құндылықтарды оқу пәнінің мазмұнына 
интеграциялау», «Жас тық жалынымыз – Ота-
нымызға!» тақырып тары аясында өтеді деп 
бағдарланып отыр. «Оқуға құштар мектеп», 
«Дебат клубы», «Мектеп театры», «Мектеп 
парламенті», «Жеткіншектің жеті жарғысы», 
«4 тоқсан – 4 өнер», «Ата-аналар клубы»  
жобалары және «Жасөспірімдер арасында 
құқық бұзушылықтың алдын алу» бағытында да 
ашық сабақтар көрсетіледі.  

– Ойдағыдай өтуіне тілектеспіз. Мектеп 
психологтары қалай жұмыс істеуде? 

– Мектепте 2 педагог-психолог Лиза 
Палманова мен Бақыткүл Сейтханова жұмыс 
істейді. Екеуі де педагог-зерттеуші санатында, 
қала көлемінде тәжірибелі, білікті мамандар. 
Бақыткүл – «Үздік педагог-психолог – 2019» 
республикалық байқауының жүлдегері. Жалпы 
мектептегі психологиялық қызмет – әрбір бала-
ның толыққанды психикалық және тұлғалық 
дамуына әсер ететін жағдайлармен қамтамасыз 
ету негізгі мақсаты болып табылатын білім 
беру жүйесіндегі арнайы сала. 

Психологиялық-диагностикалық, психоло-
гия  лық-ағарту, психотүзету және дамыту, пси-
хологиялық кеңес, әлеуметтік диспетчерлік 
бағыттар бойынша өз жұмыстарын тынымсыз 
атқаруда. Еңбектерінің арқасында мектебімізде 
жағымсыз жаңалықтар болмады. 

– «Сабақ беру үйреншікті жәй шеберлік 
емес, ол – үнемі жаңадан жаңаны табатын 
өнер» деген Жүсіпбек Аймауытов. Яғни 
балаға білім ғана емес, өмірдің мәнін, Абай 
атамыз айтқандай, адамды, өмірді сүюге 
үйрету де ұстаздың ісі. Осы тұрғыда ұстаз 
әдебіне тоқталсаңыз. Нағыз ұстаз қандай 
болуы керек?

– Өзінің  кәсіби тұлғалық қасиеті өн бойынан 
көрініс табатын бірден-бір мамандық иесі – ұстаз 
мамандығы. Сондықтан да әр заманда ұстаздың 
қадір-қасиеті туралы ұлы адамдар ұлағатты 
сөздерін айтып, келер ұрпаққа жеткізіп отырған. 
Мысалы, қазақтың алғашқы ұстазы Ыбырай 
Алтынсарин «Мен үшін жақсы мұғалім бәрінен 
де артық, өйткені мұғалім – мектептің жүрегі» 
десе, Бауыржан Момышұлы «Ұстаздық – ұлық 
емес, ұлы қызмет» деп баға берген. 

Сондықтан да әр ұстаз, әр оқытушы, әр 
мұғалім, жалпы әр педагог ең алдымен, «Адамның 
адамгершілігі жақсы ұстаздан» деген Абай 
атамыздың мағыналы сөзіне сүйене отырып, 
адамгершілік белгілерінің басты шарттарын 
назарда ұстап, іскерлігі мен дағдыларының 
арқасында, баламен қарым-қатынас жасауда 
педагогикалық этика ережелерін басшылыққа 
алу керектігін назарға алуы тиіс. 

– Алдағы уақытта осы саланың білікті 
басшысы, тәжірибелі маманы ретінде қандай 
жоспар мен жұмыс күтіп тұр? 

– Бүгінде уақыт бізді сәт сайын таң 
қалдырып, алдымызға жаңа мақсат-міндеттер 
қойып отыр. Көз ілеспес шапшаңдықпен дамып 
жатқан технология заманында білім саласына 
қойылатын талап та, күтілетін нәтиже де көп. 
Білім беруді болашақтың даму тенденцияларына, 
оның экономикасына бағыттау жұмыстары 
арқылы жас ұрпақтың білімі мен тәрбиесіне 
барынша адал қызмет ету – біздің ұжымдық 
мақсат. 

– Әңгімеңізге рақмет. Осы мектептен тек 
білімді, білікті тұлғалар шықсын.
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Ақмешіт АптАлығы

Қызылорда облыстық филармонияның 
директоры Талғат Мақашовтың айтуынша, 
облыстық филармониясының іргетасы  1972 
жылы 16 қарашада Қазақ ССР Мәдениет ми-
нистрлігінің № 253 бұйрығымен құрылып, өз 
жұмысын 1973 жылдың қаңтарынан жүргізе 
бастады. 1972 жылдың аяғына дейін облыс 
аумағында өткізілетін концерттің барлығын 
Шымкент қаласындағы эстрадалық-концерттік 
бюросы ұйымдастырып отырды. Филармония 
сол кездегі тәртіп бойынша «Қазақконцерт» 
бірлестігіне тікелей бағынып, облыстық 
мәдениет басқармасы басшылық жасады.

Алғашқы жылдарда сазгер Тәңірберген 
Қалауовтың басшылығымен «Сыр күмбезі» 
фольклорлық, «Ақтолқын» эстрадалық ансамблі 
жұмыс істеді. Ансамблдің құрамында белгілі 
жыршы-термеші Ақмырза Тұяқбаев, әнші 
Фатима Төлегенова өнер көрсетті. Эстрадалық 
ансамблге Қиынбай Сақтағанов жетекшілік 
етті. Ұзақ жылдар бойы филармонияның бас 
әкімшісі  Сәнжан Асылбекова болды. 

1976-1980 жылдар филармония ұжымы 
үшін жемісті болды. Дүйсенбі Дүйсенбаев 
басшылық еткен жылдарда жезтаңдай 
әнші Ұлшан Ахметованың басқаруындағы 
«Сыр маржаны», Сайлау Бердіқожаевтың 
жетекшілігіндегі «Сыр самалы» ансамблінің 
облыстың мәдени өмірінде ролі зор болды. 
Сол жылдарда Мұхит Әбдікәрімов, Тәжігүл 
Аманжолова, Күлән Қалымбетова, Сұлтан 
Нұрмаханов, Гүлжан Нұржанова, Шынберген 
Тілеулесов, Мәди Жасекенов сынды талантты 
өнерпаздардың басын қосқан ансамбльдің 
орындаған әсем әндері халықтың жүрегіне 
жол тауып, көңілінен шығып, ұзақ жыл 
шырқалып жүрді. Кеңес Асанбаев, Қырымбай 
Мұхамедияров, Бауыржан Шөкенов сынды 
басшылардың тұсында да филармония өз 
қызметін заман талабына сай атқарды. Сыр 
елі мәдениеті мен өнерін дамыту, халыққа 
рухани дем беру, өнер иесінің жаңа буынын 
тәрбиелеп, насихаттау, ескі ән мен әуенді 
шырқау арқылы аға буын өнер иелерінің 
шығармашылығын жаңғырту міндетін 
қалтқысыз орындады. Ұжымның 50 жылдағы 
жеткен табысы тәуелсіздікке қол жеткізген 32 
жыл ішінде алған асуы, жеткен жетістігі ұшан 
теңіз, өз алдына бір тарих. 

– Қазір де ұжымның штаттық бірлігі бір не-
ше есеге артып, түрлі жанрдағы 8 өнер ұжымы 
шығармашылықпен жұмыс істеп, көрермендер  
әрбір жаңалығын сағына күтетін өнер ордасына 
айналды. Тұрмағамбет атындағы халық 
аспаптары оркестрі,  «Сыр самалы» вокалды 
аспапты ансамблі, «Томирис» би, «Ақмешіт» 
фольклорлық ансамблдері, «Тұран» триосы, 
«Әдемі» балалар музыкалық театр студиясы, 
«Қорқыт сазы» қобызшылар ансамблі және 
облыстық филармония жанынан құрылған 
симфония оркестрі. Сонымен қатар,  жыл 
сайын жеке орындаушылар мен жыршылардың 
қатарын талантты жастар толықтыруда. 
Қоғамдағы өзгеріске қарай филармонияның  
материалдық-техникалық базасы жылдан-
жылға нығайып, заманауи техниканың озық 
үлгісімен жабдықталса, оркестр, ансамбль 
мүше лері мен жеке орындаушылар, бишілерге 
жаңа ұлттық, сахналық киім тіктіріліп берілуде. 
Жеке дыбыс жазу студиясы ашылып, әндердің 
музыкалық әрленуі мен шараның көркемделуі 
осы студия арқылы жасалады, – дейді 
филармония басшысы.

Қазіргі таңда Сыр елі мәдениеті мен 
өнерін дамыту, халықты рухани азықтандыру, 
өнер иелерінің жаңа буынын насихаттау, 
көнекөз әндермен аға буын әртістердің шы-
ғар машылығын жаңғырту мақсатында филар-
монияда барлығы 276,5 штаттық бірлікте 280 
адам қызмет атқаруда.   Айта кетейік, 32 өнерпаз 
мемлекеттік наградамен марапатталған. 

Сыр бойы өнері мен мәдениетін алыс-жақын 
шетелдерге таныстыру, насихаттау бағытында 
филармония ұжымы Түркия, Өзбекстан, 
Әзербайжан, Лондон, Ресей, Татарстан, Босния-
Герцеговина елдері мен АҚШ-тың Нью-Йорк, 
Вашингтон, Біріккен Араб Әмірлігінің Әбу-
Даби, Түрікменстанның Ашхабад қалаларында 
өнер көрсетіп, еліміздің мәдени мәртебесін 
әлем сахналарында асқақтатып келеді.   
Сонымен қатар «Бейбітшілік және келісім» 
сарайында Астана қаласының 25 жылдығына 
арналған «Сұлу Сырдан – ару Астанаға» атты 
Қызылорда облысының өнер шеберлерінің 
гала-концерті жоғары дәрежеде  өтті.

Тағы бір жаңалық, облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев биылдан бастап мәдениет саласын-
дағы 10 маманның шетелдегі үздік өнер 
орталығында біліктілігін арттыруға қолдау 
білдіріп, филармония солистері Мақсат 
Мақұлбеков, Сымбат Тасбергенова және 
Мағжан Аманжолов Италия мемлекеті Анкона 
қаласындағы «Озимо» опера академиясына 
және филармония басшысының орынбасары 
Әзиза Іздіқұлованың  басшылығымен  облыстық 
филармонияның жарық жөніндегі суретшісі 
Жасұлан Бермағанбетов пен дыбыс операторы 
Айбек Қуатбаев Беларусь республикасының 

Витебск қаласындағы «Витебск» мәдениет 
орталығындағы шеберлік дәрісіне қатысып 
келгендігі филармонияның зор жетістігі деп 
санауға болады. Іссапар негізінде мәдениет 
пен өнер саласына бағытталған жұмыс 
пысықталып, тәжірибе алмасу мақсатында өнер 
фестивалі мен концертке жеке орындаушы 
мен шығармашылық ұжымды қатыстыру, 
шеберлік дәрісін өткізу бойынша «Витебск» 
мәдениет орталығы мен облыстық филармония 
арасындағы екіжақты меморандумға қол 
қойылған. 

Мамандар аталған меморандум екі өңір 
арасындағы әріптестік байланысты, шығар-
машылық ынтымақтастықты нығайтып, жаңа 
жобаны жүзеге асыруға жол ашады дейді.

Қазіргі таңда филармонияда Сыр елі 
мәдениеті мен өнерін дамытуға сүбелі үлес 
қосқан бұлбұл әнші, ҚР еңбек сіңірген 
әртісі Күлән Қалымбетова, әнші, «Мәдениет 
қайраткері» төсбелгісінің иегері Үміт 
Медеуова, әнші-композитор Индира Елубаева, 
жыраулық өнер өкілдері «Ерен еңбегі үшін» 
медалінің иегері Руслан Ахметов, «Құрмет» 
ордені иегері Шолпан Бимбетова, «Мәдениет 
саласының үздігі» төсбелгісінің иегері Ақмарал 
Ноғайбаева және балетмейстер, хореограф, 
«Мәдениет саласының үздігі» төсбелгісінің 
иегері Гүлбану Мырзабаева, дирижер, «Құр-
мет» ордені иегері Кеулімжай Ботабаев, дири-
жер, маэстро, «Құрмет» ордені иегері, ҚР еңбек 
сіңірген қайраткері Мүсілім Әмзе сынды тағы 
да басқа өнер иелерінің елге елеулі қызмет етіп 
жүргенін   мақтанышпен айтуға болады.

– Өткен жыл филармония ұжымы үшін 
толағай табыс пен үлкен жетістік жылы 
болуымен есте қалған. Соның бірі аймақ 
басшысының тікелей қолдауымен 1000 келу-
шіге арналған «Өнер» орталығының жаңа 
заманауи ғимараты бой көтеруі болды. 
Жақын арада өнер ордасының шымылдығы 
ашылып, көрермендермен жаңа ғимаратта 
қауышатын керемет тарихи сәт болғалы тұр, – 
дейді облыстық филармония басшысы Талғат 
Мақашов.

Иә, осы уақытқа дейін өнер ордасы 
талай сын мен қиындықтан өткен, көптеген 
таланттың өнер жолында өсуіне, шығар-
машылығының шыңдалуына жол ашқан, 
толыққанды өнер ұжымы болып қалыптасқан 
шаңырақ. 50 жыл айтуға оңай болғанымен, сол 
жылдарға байыппен көз жіберсек бүгінгі жас-
тарға әлі де айтылмаған сырлары, ашылмаған 
құпиялары, зерттелмеген тарихы мол киелі 
шаңырақ. Өнердің өркен жайған ордасы, 
топырағына Қорқыт бабамыздың киесі қонған 
қасиетті Сыр елінің өнер ұжымы  бүкіл Алаш 
жұртының мақтанышына айналсын деген 
тілегіміз бар. 

Қазақ халқының тарихы мен тағдырында Сыр елінің мәдениеті мен руханиятының алар 
орны айырықша. Оның әр уыс топырағы, әр бұтасы сан алуан ғибратты шежірені шертеді. 
Облыстағы осындай киелі шаңырақтың бірі, бастауын сонау әнші-композитор, ақын 
Нартайдың концерттік-эстрадалық бригадасынан алатын жарты ғасыр тарихы бар ұжым – 
Қызылорда облыстық мемлекеттік филармониясы. Осы уақыт аралығында өңір мәдениеті 
мен өнерінің өзіндік даму, өркендеу, шарықтау белестеріне айтулы өнер шаңырағының 
қосқан үлесі ұшан-теңіз. Бүгінге дейін «Сыр елі – жыр елі» деген киелі тіркестің жүгін 
сырбойылық әрбір өнерпаздың үлкен жауапкершілікпен арқалап келе жатқаны қуантады. 

өнер ордасы
Жарты ғасырлық 

тарихы бар 

Сыр елі – қалың қазақтың мәдениет ошағы. Ұлттық өнер осы топырақта дамып, өркен 
жайған. Аймақтың мәдениет саласындағы жаңалығы ретінде «Жастар» театрының өз алдына 
бөлек отау болып құрылғанын атап өтуге болады. Өнер ордасының басшысы болып белгілі 
айтыскер ақын Нұрмат Мансұр тағайындалды. 

Өнерді ту еткен өлкеде «Жастар» театрының ашылуы  өнерге деген құрметтің белгісі. 
Бұл театр әуел баста облыс орталығында  А.Тоқмағамбетов атындағы мәдениет үйі жанынан 
2016 жылы мамыр айында  ашылған болатын. Театр сахнасына 16-21 жас аралығында қала 
көлеміндегі мектептер мен арнаулы және жоғарғы оқу орнындағы шығармашыл жастар 
тартылды. Осылайша  «Алғашқы махаббат» қойылымымен театр шымылдығы  ашылып, 
өнерлі жастар өз көрерменімен табысты.  Содан бері жастар театры үздіксіз түрлі тақырыптағы 
қойылымымен көрермендерді тәнті етіп келеді.

Шығармашылық ұжымның көркемдік жетекшісі ақын, сценарист, режиссер,  мәдениет 
қайраткері Оңталап Нұрмаханов екенін де айта кетейік. 

«Ж
аст

ар» театрының берері көп

«Жастар» театры бұрнағы 
жылдары О.Нұрмахановтың 
«Қалың елім, қазағым, қай ран 
жұртым...» спектаклін сах-
налады. Абай образы арқылы 
бүкіл елдің болмысы мен 
мінезін танытуға ұмтылды. 
Қазақтың ізгі қасиетімен қатар  
ескі мінез болмысын көрсетуді 
де  мақсат тұтты. Сол заманнан 
бері өзгерген адам болмысын 
боямасыз баян етуге тырысқан 
өнерпаздарға халық оң бағасын 
берді. 

Мұнан соң театр Жолтай 
Жұматтың «Отырардың жасы-
ны» атты тарихи драмасын 
сахналады. Қойылымдағы оқи-
ғалардың алғашқы бөлігі Оты-
рар қаласының жермен-жексен 
болған сәтінен басталғанымен, 
артынша қала әлі де тірі 
екендігімен жалғасын табады. 
Оқиға әрі қарай Әбу Насыр әл 
Фарабидің жастық шағымен,  
Бұхара, Шаш қаласынан білім 
алып келген сәтімен, қару-
жарақ, соғыс даласын емес, 
ілім жолын таңдағандығымен 
өрбиді.   Халықтың сұранысына 
ие болған бұл сәтті туынды 
бірнеше рет қойылды. 

27 наурыз халықаралық  
театр күніне орай «Өмірдің 
өзі театр» атты  салтанатты 
шара өтіп, театр әртістері  
үзінді қойылымдар қойып, 
концерттік бағдарлама ұсынды. 
Социалистік Еңбек ерлері 
Ыбырай Жақаев пен Жазылбек 
Қуанышбаевтың тағылымды 
ең бек жолынан сыр шертетін 
Қуандық Түменбайдың төл 
туын дысы «Екі бала – екі шал» 
тарихи-рухнамалық қойы   лым-
ның премьерасы сах на ланды. 

Қала күні мерекесі аясын да 
«Парасат», «Құрмет» орден-
дерінің иегері, белгілі жырау 
Алмас Алматов пен мәдениет 
қайраткері, режиссер-сцена-
рист, ақын Оңталап Нұрма-
хановтың бірлескен туын-
дысы «Ұлардың дауысы»  
атты поэ зиялық қойылымның 
премьерасы сах наланды.

Тәуелсіздік күніне орай  
өнер тарланы Оңталап 
Нұрмахановтың туған жер то-
пы рағында ұйымдас тырыл-

ған «Өнердің өр талабы – 
Аралдың Оңталабы» атты 
шығармашылық кеш өтті. 

Тынымсыз еңбектің нә-
тижесі бағаланып, қалалық 
«Жастар» театрының қоюшы 
режиссері Әлмұхаммед Алда-
жаров мәдениет саласы бойын-
ша «Жас дарын» ата лы мымен 
марапатталып, қала әкімінің 
«Самғау» жас тар сыйлығының 
иегері атанды. Сонымен қатар 
Айша Әбдірахман, Жанат 
Жаңбырбаева, Өтетілеу Ілияс, 
Тоқжан Аяпова  қала әкімінің 
алғыс хатымен марапатталды.  

Көрнекті мемлекет және 
қоғам қайраткері, қазақ руха-
ниятының дамуына зор үлес 
қосқан ұлтжанды азамат, 
Сыр елінің тумасы Темірбек 
Жүргеновтің 125 жылдығы  
2023 жылы бауырлас түркі 
елдерінде кең көлемде той-
ланды.

– Т.Жүргенов іс-шарала-
рына қатысып тағылым түйген  
«Жастар» театры  қиын болса 
да Жүргенов тақырыбын сах-
налауды өздеріне мақсат етті.  

«Жастар» театрының көр-
кемдік кеңесінде 1936 жылы 
мамыр айында Мәскеу қала-
сында өткен қазақ өнері мен 
әдебиетінің онкүндігі туралы 
сыр шерту, этно-ретро концерт 
қою ойымызға орала берді. 
Өйткені 1936 жыл қазақ өне рі 
үшін тарихи жыл болды. «Өнер 
– тектің тірегі» атты  тақы рып 
таратқан ойды Қызылорда 
қалалық «Жастар» театры 
алып шығуы мүмкін бе? 

Тайсалмастың тағына мін-
ген талантты жастар  «Мүмкін, 
ағай!» деп, берекелі істі 
құптай жөнелді. Осылайша 
сценарий жазылып, ұлт ұлан-
дарының рөлін сомдайтын 
кейіпкерлерді іздеу жұмысы 
басталып кетті. Өнерді қолдау 
тегімізде бар қасиет. Осы 
тақырып аясында «Жастар» 
театрына қолдау көрсеткен 
облыстық Н.Бекежанов атын-
дағы қазақ музыкалық ака-
демиялық драма театры ұжы-
мы мен Қазанғап атындағы 
Қызылорда музыкалық жоға-
ры колледжінің директоры 
М.Әмзе ге, Қызылорда қалалық 
мәдениет және спорт бөлімі-
нің басшысы Ж.Айтбайұлына 
ерек ше алғыс білдіреміз, – дей-
ді О.Нұрмаханов.

Шынында, 2023 жылдың 15 
желтоқсан күні  тыңғылықты 
дайындықтың нәтижесі көрін-
ді. А.Тоқмағамбетов атында-
ғы қалалық мәдениет үйі нің 
фойесінде «Жастар» театры -
ның тарихы және Т.Жүргенов 
ұлықтаған ұлт мақта ныш тары 
– Ж.Жабаев, Д.Нұр пейісо ва, 
К.Байсейітова, Н.Бекежа нов, 
Ш.Жиенқұлова, А.Тоқмағанбе-
тов тің  өмірі мен өт кенінен 
фото-көрме қойыл ды.

Жиналған жұртшылық зал-
ға кіргенде тосын безіндірілген 
көрініске таңдай қақты.  Бұл 
сахнаға дейін маңдай терін 
төккен сан түрлі мамандық 

ие лерінің ерен еңбегі еді. 
Балкондардан түскен қызыл-
ды-жасыл маталар идеясы, 
Манарбек Ержановтың «Па-
ровоз» әні, жұлқи тартқан 
пойыз үні тыңдарманды сол 
заманға еріксіз жетеледі. 

– Бұл концертте жүз 
жасаған – Жамбыл, күміс 
көмей – Күләш, сазды әуенімен 
сайын даланы тербеткен – 
Нартай, мың бұралған – Шара, 
сатираның сардары – Асқар 
және күй анасы – Дина секілді 
қазақ өнерінің талантты тұлға-
ларының болмысы бүгінгі 
буынмен қайта қауышқандай 
әсер қалдырды. «Театрға бар-
ғанда қойылымды тамашалап, 
рухани байып шығамыз. Ой 
саларлық осындай көркем 
дүниені көпке дейін естен 
шығармай, айтып жүреміз. Бұл 
қойылым өте сәтті шықты, – 
дейді театр көрермені, белгілі 
ақын  Оңталап Базарәлиев. 

– Алғашқы декаданың 
өт  ке ніне 87 жыл  уақыт бо-
лып ты. Қазақ өнері үшін та-
рихи жыл саналған 1936 
жылғы Мәскеудегі өнер күн -
дерінің шуақты сәтін Қы-
зылорда жастары сахналап, 
«Темір нарком» атанған 
Т.Жүргеновтің, сол шақтағы 
одақ көсемі Сталиннің және 
өнерпаздардың образдарын 
сәт  ті сомдап шықты. Не бол-
ғанда да бұл кө рер мен көңілінен 
шық қан қойы  лым болды. 
Әсіресе  онкүн дікті жоғары 
дең гейде ұйымдастырған ұлт 
мақ танышы Темірбек Жүр-
генов тің образы терең ізде-
ністен туындағаны байқа-
лып-ақ тұр. Бұл «Жастар» 
театры ұжымының өсіп келе 
жатқанын көрсетеді, – дейді 
Қызылорда қалалық мәс лиха-
тының төрағасы Ибадулла 
Құттықожаев.  

Құрылғанына 8 жыл уақыт 
болған «Жастар» театры сал-
мақты қойылымдарды ак терлік 
шеберлікпен жоғары дәрежеде 
сомдауда. 

Бетті дайындаған
Гауһар ҚОЖАХМЕТОВА
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